
  

Uchwała Nr 8002/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu powoływania członków Wielkopolskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 41b ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

 

W Uchwale Nr 7838/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2024 

roku w sprawie określenia trybu powoływania członków Wielkopolskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada liczy co najmniej czternastu członków”, 

2) § 3. ust. 2. pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) trzech przedstawicieli Sejmiku Województwa Wielkopolskiego”, 

3) § 3. ust. 2. pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) co najmniej siedmiu przedstawicieli organizacji i podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego na terenie Województwa Wielkopolskiego.” 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



  

Uzasadnienie do uchwały Nr 8002/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu powoływania członków Wielkopolskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

 

Zgodnie z brzmieniem art. 41b ust. 4 Ustawy, zarząd województwa określa w drodze uchwały 

tryb powoływania członków Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, a także 

terminy i sposób zgłaszania kandydatów na członków Rady Wojewódzkiej. 

 

Aktualizacja procedury zawarta w niniejszej uchwale uwzględnia: 

 potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy, 

 sprawne i transparentne powołanie członków Rady, 

 wnioski wynikające z przeprowadzonego naboru przedstawicieli organizacji i 

podmiotów do Rady. 

 

Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 


